INDICAÇÃO Nº 852 / 2022

Divinópolis, 28 de junho de 2022

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado  através  de  indicação  ao  Senhor
Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de   Azevedo,  solicitando  do  órgão  competente,  que  seja
providenciada a possibilidade de  execução do seguinte serviço :

• Fazer a recomposição de massa asfáltica na Avenida sete de Setembro próximo ao
número 1297 na entrada da Vila Ideal

JUSTIFICATIVA

 A operação se faz  necessária, devido a rua ser bastante movimentada no centro da cidade.
Atendendo a reivindicação dos moradores da região, a rua citada se encontra com alguns buracos
próximo ao número indicado, gerando sérios transtornos aos moradores e motoristas que trafegam
pelo local, dificultando o trânsito e gerando risco de acidentes.

Nestes termos peço o deferimento.

Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Vereador - PSD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br